

**Protokół Nr XII/16**  
**z XII Sesji Rady Gminy Poświętne**  
**z dnia 14 marca 2016 r.**

XII Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w dniu 14 marca 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwała w godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>00</sup> (planowana godz. 9<sup>00</sup>). Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Pan Bogdan Świadek.

W obradach udział wzięli:

- Radni Gminy – 15 osób
- Jan Cymerman – Wójt Gminy
- Lech Sędek – Zastępca Wójta
- Joanna Marcinkiewicz – Skarbnik Gminy
- Marzanna Zagórska – Sekretarz Gminy
- Ewa Zaręba – Sycik – Adwokat (obsługa prawna)
- Sołtysi wsi

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 1**

Otwarcia obrad XII Sesji Rady Gminy w dniu 14 marca 2016 r. dokonał Przewodniczący Rady Gminy – powitał wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie, a następnie stwierdził quorum wymagane do prawidłowego prowadzenia obrad.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem za 2015 rok.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poświętne”.
6. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Poświętne na 2016 rok.

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości.
8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: „Budowa systemu wodociągu dla Gminy Poświętne”.
9. Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
10. Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2017 rok.
11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r.
12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2016-2026.
13. Zamknięcie obrad.

Przypominam, że sesja jest zwołana na wniosek Wójta Gminy Poświętne, dlatego ten termin jest trochę krótki.

Pan Sylwester Niżnik zapytał, czym jest spowodowane zwołanie dzisiaj nadzwyczajnej sesji? Z tego co widzę w porządku obrad nie ma takich punktów, które wymagałyby zwoływania sesji nadzwyczajnej. Ostatnia sesja była 29 grudnia, a zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, sesja powinna być zwołana przynajmniej raz na kwartał przez Pana Przewodniczącego. Mam rozumieć, że w ciągu najbliższych dwóch tygodni będzie następna sesja i będzie to kolidowało w kosztach. Dlaczego jest ta sesja nadzwyczajna i pracownicy po godzinach pracy – po godzinie 17 muszą rozwozić zawiadomienia. W związku z tym będą pewnie generowane koszty nadgodzin dla pracowników.

Wójt Gminy powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Poświętne daje mi prawo do złożenia wniosku o zwołanie sesji, a Przewodniczący Rady ma obowiązek zwołać ją w ciągu 7 dni i to zrobił. Mogę tylko powiedzieć, że takim „palącym” punktem będzie Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poświętne i poprawa uchwały o zaciągnięciu kredytu.

Pan Sylwester Niżnik zapytał, czemu nie można było zrobić sesji zwyczajnej?

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sesja była planowana w drugiej połowie marca i wówczas byśmy się wyrobili w terminie, ale że Wójt złożył wniosek, to musi być wcześniej.

Zastępca Wójta powiedział, że sesja musiała być zwołana do 15 marca z uwagi na Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, ponieważ dostaliśmy na niego dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i musi być uchwalony do 15 marca, żebyśmy tego dofinansowania nie stracili. Nawiązując do tego, że sesja musi się odbyć raz na kwartał, to owszem, właśnie się odbywa, nie ma tam wyszczególnienia w jakim trybie ma się ona odbyć.

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie porządek obrad.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Porządek obrad został przyjęty.

### Ad. 3

Sekretarz Gminy omówiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*).

### Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że możemy poprosić Kierowniczkę GOPS jeśli są pytania do sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem za 2015 rok (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

### Ad. 5

Wójt Gminy powiedział, że w planie nie wpisano omyłkowo budynków Ochotniczych Straży Pożarnych. My to uzupełnimy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uzasadnienie do uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poświętne”.

Zastępca Wójta powiedział, że na jednaj ze stron planu wymienione są wszystkie budynki użyteczności publicznej i chcemy tam jeszcze dopisać wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poświętne” oraz poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

### **Uchwała Nr XII/92/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poświętne”.**

Wójt Gminy powiedział, że bardzo dziękuję za podjęcie tej uchwały – planu. Pozwoli to nam na przykład na ocieplenie ośrodka zdrowia, bo w tym kierunku działamy. Myślimy też o szkołach – być może taki kompleksowy projekt złożymy do dofinansowania.

### Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Poświętne na 2016 rok oraz poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

### **Uchwała Nr XII/93/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Poświętne na 2016 rok.**

### Ad. 7

Wójt Gminy powiedział, że w tej uchwale chodzi o punkt apteczny w Poświętnem.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr XII/94/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości.**

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przechodzimy do następnego punktu obrad i oddał głos Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej na swoim posiedzeniu poprzednią uchwałę nam uchyliło – stwierdzono naruszenie artykułu stanowiącego, że przychody na pokrycie deficytu nie mogą być wyższe niż wskazane w uchwale budżetowej. Wiadomo, że pożyczkę zaciąga się na inwestycję, my zaciągamy ją na wykonanie inwestycji zaplanowanej w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie na 2016 rok. Z punktu widzenia całego budżetu, jeżeli nam nie starcza środków, to można właśnie pokryć ten deficyt pożyczką, środkami z zewnątrz bądź wolnymi środkami. Kwotę tego mamy zawsze określoną w budżecie. Tutaj rzeczywiście mamy ten deficyt niższy, niż 3 200 000 zł. i ta uchwała musi mieć zapis taki, jaki macie Państwo w tej chwili: oprócz tego, że „z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu”, musi być jeszcze zapis, dotyczący spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Mamy tu na myśli rozchody, które są również zaplanowane w tym roku. Trzeba znać całą konstrukcję budżetu, żeby to dokładnie zrozumieć. Potrzebny jest ten zapis i musimy tę uchwałę jeszcze raz podjąć. Spłata pożyczki będzie do 2026 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: „Budowa systemu wodociągu dla Gminy Poświętne” oraz poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została przyjęta.

**Uchwała Nr XII/95/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: „Budowa systemu wodociągu dla Gminy Poświętne”.**

#### **Ad. 9**

Skarbnik Gminy powiedziała, że przy tej uchwale także narzucono nam zmianę. Obecne deklaracje były podejmowane w 2012 roku, w grudniu jak wprowadzaliśmy nowe to niewiele tam zmieniliśmy, dodaliśmy tylko zapisy o rewitalizacji i płatności podatku w jednej racie.

Obecnie kolegium RIO dopatrzyło się drobnych uchybień i my te deklaracje już właściwie uzupełniliśmy. Zmieniliśmy jeszcze to, że będzie teraz jeden druk informacji dla wszystkich podatków. Błędy wskazane przez RIO to to, że deklaracja czy informacja nie jest składana na rok, więc wystarczyło usunąć wyraz „na”. W zapisach gruntów też są zmiany, są grunty pod rowami, a nie rowy, a w drukach rolnych to łąk i pastwisk trzeba dopisać trwałę.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych oraz poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

#### **Uchwała Nr XII/96/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.**

##### **Ad. 10**

Wójt Gminy powiedział, że jak co roku, moje zdanie wszyscy znają, ja się nie będę powtarzał, więc wszystko w Państwa rękach.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wpłynęły dwa wnioski od sołtysów. Na każdej z komisji była dyskusja w sprawie funduszu sołeckiego, wszystkie tak samo postanowiły, że nie będziemy wyodrębniać tej kwoty w budżecie. Odczytam uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2017 rok. kto jest za podjęciem tej uchwały?

Głosowanie: 13 głosów – za, 2 głosy - przeciw (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

#### **Uchwała Nr XII/97/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2017 rok.**

Pan Sylwester Niżnik poprosił o zapisanie mojego imienia i nazwiska.

##### **Ad. 11**

Skarbnik Gminy powiedziała, że mamy dwie takie główne zmiany, dotyczące zmiany w wydatku majątkowym – budowa wodociągu. Chodzi o dalsze etapy projektowania. Pojawia się również nowy wydatek inwestycyjny – parking przy urzędzie gminy, póki co są to środki na wykonanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej. Mamy małe korekty w dochodach: w podatku od nieruchomości mamy ładne wpływy i na tej podstawie będziemy mogli zwiększyć plany. Jeszcze mamy decyzję, dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w projekcie dostosowującym społeczeństwo w zakresie e-administracji i geo-informacji.

Wójt Gminy powiedział, że mamy już wstępny projekt parkingu. Jak wiadomo każdy podjeżdża samochodem, są też samochody pracowników i musimy ten problem rozwiązać. Jeśli coś się dzieje w gminie, na przykład tak jak dzisiaj sesja, to nikt z interesantów nie może postawić samochodu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r. oraz poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr XII/98/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r.**

**Ad. 12**

Skarbnik Gminy powiedziała, że otrzymaliśmy pismo jako dotację celową, w związku z programem „Rodzina500+”. W związku z tym budżet nam się znacznie powiększył i w związku z tym robimy korektę w wieloletniej – dopasowujemy wydatki i dochody w części tabelarycznej, do stanu faktycznego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2016-2026 oraz poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie: 15 głosów – za (głosowało 15 radnych). Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr XII/99/2016 Rady Gminy Poświętne z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2016-2026.**

**Ad. 13**

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2015 rok, następnie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie XII Sesji Rady Gminy Poświętne w dniu 14 marca 2016 r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY RADY

Bogdan Świadek